Проект

               ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

    май 2023 й.                                                     май  2023 г.

№

О принимаемых Администрацией  сельского поселения мерах по
увеличению доходной части бюджета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район
Республики Башкортостан

           Заслушав  информацию «О принимаемых Администрацией  сельского поселения мерах по увеличению доходной части бюджета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан» главы сельского поселения Хазиева С.В., Совет  сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан отмечает, что администрацией  сельского поселения ведутся работы  по увеличению доходной части бюджета сельского поселения.
  В 2022 году оформлено 15 дел на оформление наследственных прав на земельный участок и жилой дом, так же в собственность оформили земельные участки и жилые дома 38 граждан, имеющих ЛПХ. Поступило в доход нашего бюджета 49017,52 рублей от сдачи в аренду помещение под магазин ИП Шамратову И.Д. и 51630,74 на оплату за газовое отопление всем учреждениям и организациям, расположенным в административном здании сельского поселения.

Исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:

         1.Информацию главы сельского поселения Хазиева С.В. «О принимаемых Администрацией  сельского поселения мерах по увеличению доходной части бюджета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан», принять к сведению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде расположенного по адресу: д.Ирсаево, ул.Школьная, д. 2 .

         3.Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию  Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Ирсаевский сельсовет
муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан              подпись                                 С.В. Хазиев